
Mentalitet

Staffordshire Bull Terrierens personlighed, størrelse, og at 

pelsen er nem at vedligeholde, gør den til en fantastisk 

følgesvend for den aktive hundeelskende familie.

Staffordshire Bull Terrieren er en intelligent og aktiv hund af 

medium størrelse, som kommer godt ud af det med såvel 

børn som voksne. Den bør socialiseres fra hvalp, især med 

eventuelle andre dyr i husholdningen og start træningen 

tidligt.

Det er en meget kærlig hund, der som regel foretrækker 

selskab fra mennesker frem for andre hunde. Det er som 

ofte mere udtalt hos den voksne hund end hos hvalpen. 

Nogle Staffordshire Bull Terriere bibeholder deres hvalpesind 

igennem hele deres liv, hvilket kan gøre dem til noget af en 

håndfuld.

Mentalitet

Staffordshire Bull Terrieren har et stort hjerte, en stor 

humoristisk sans og dens usædvanlige kærlighed overfor 

mennesker gør, at den tit udtrykker sin glæde ved at 

hoppe op, dutte til dig med snuden og poterne. 

Staffordshire Bull Terrieren er derfor ikke den bedste 

følgesvend for dem, som foretrækker en mere stille og 

reserveret hund.

Den er dog glad og tilfreds blot den er sammen med sine 

mennesker den trives lige godt i en aktiv børnefamilie 

som hos en pensionist.

Den er absolut pålidelig, og selvom alle børnenes 

legesager ryger rundt i luften, er det under en 

Staffordshire Bull Terriers værdighed at deltage på andre 

måder end at lægge sig i vejen.

Staffordshire Bull Terrier 

Er særdeles intelligent og hengiven især overfor børn. 

Det er også den eneste race under FCI, der har 

indskrevet i sin racestandard, at den er absolut pålidelig.

 

Kaldes ”The Nanny Dog” i England

Traditionelt ukueligt modig, sej og vedholdende. En 

Staffordshire Bull Terrier er en rar familiehund med en 

fortid nært knyttet til mennesker. De elsker børn og kan 

med den rette socialisering sagtens omgås andre dyr. 

De gør sjældent. De er meget nysgerrige, sociale og 

yderst loyale over for sin ejer og familie.



Historie 

I 1935 blev den første Staffordshire Bull Terrier indregistreret 

i England. Den er siden opdrættet udelukkende som familie- 

og udstillingshund. I 1835 blev hundekampe forbudt ved lov i 

England - altså 100 år før den første Staffordshire Bull 

Terrier blev indregistreret.

Raceklubben Cradley Heat i England udviklede og 

kontrollerede racens standard.

Avlen blev baseret på den ”lower to the ground” bulldog type, 

derfor er den Staffordshire Bull Terrier vi kender i dag ”the 

Cradley Heat type”. De hunde som Staffordshire Bull 

Terrieren nedstammer fra er ikke fuldt dokumenteret, men 

det vides at racen blev skabt ud fra datidens bulldog og 

terrier typer. Formodentlig med størst vægt på indholdet af 

bulldog.

Joe Mallen, Jern arbejder fra Staffordshire, og hans hund 

Ch.Gentleman Jim, racens første Champion.

Ansvar 

Der følger et stort ansvar med, når du ejer en 

Staffordshire Bull Terrier, ikke kun et ansvar for din egen 

hund, men også overfor alle andre ejere af denne race. 

Det indebærer, at alle ejere af Staffordshire Bull Terriere 

skal være gode ambassadører for racen, så folk, der 

møder dem, får et godt indtryk af ejere og hunde.

Det er gennem gode ambassadører og positiv ’branding’, 

at vi får resten af befolkningen til at se Staffordshire Bull 

Terrieren for, hvad den er: En kompakt logrende lille 

hund med et stort hjerte, der siger sjove lyde, og som 

elsker børn og voksne.

Som ejer af en Staffordshire Bull Terrier forpligter du dig 

bl.a. til at holde en god tone og udvise respekt for andre. 

Dette gælder ikke kun når du er ude i offentligheden med 

din hund. Det gælder også når du færdes med andre 

Staffordshire Bull Terrier opdrættere og ejere på 

udstillinger til træning og gåture mv.

Har du lyst til at vide mere ?

Har du lyst til at vide mere om Staffordshire Bull 

Terrieren så kig forbi vores hjemmeside:

     www.sbtdanmark.dk

Her kan du læse mere om Staffordshire Bull Terrier 

gruppens arbejde. Staffordshire Bull Terrier gruppen 

består af ejer og opdrættere, som er medlemmer af 

Dansk Terrier Klub. Dansk Terrier Klub er en special 

klub under Dansk Kennel Klub.

Du kan også læse om racespecifik avls strategi også 

kaldet RAS, som er en handlingsplan Staffordshire Bull 

Terrier gruppen har udarbejdet for racen.

Formålet med RAS er:

At opnå en positiv udvikling for Staffordshire Bull 

Terrieren i henhold til racestandarden, hvor sundhed, 

mentalitet og eksteriør er i højsædet.

Undgå et eventuelt kommende racespecifikt forbud eller 

restriktioner  mod Staffordshire Bull Terrieren.

At Staffordshire Bull Terrieren i fremtiden er kendt for 

dens faktiske og veldokumenteret historie så der 

derigennem opnås et positivt image, forståelse og 

accept af racen.

Du kan også få mere viden om racens population og 

sundhed. Opdrætter og ejers ansvar.

        Staffordshire Bull Terrier gruppen

http://www.sbtdanmark.dk/



